
ما آدم خوار نیستیم
 جیمز ماراپه

 نخست وزیر پاپوآ گینه 
نو در پاسخ به اظهارات 

بایدن که گفته بود 
شاید دایی اش قربانی 

آدم خوارها در این کشور 
جزیره ای شده باشد، 
گفت مردمش سزاوار 

چنین برچسبی نیستند. 
دفتر نخست وزیر در 

بیانیه ای توضیح داد: 
»بایدن ظاهراً اشاره به 
این کرده که دایی اش را 

پس از آنکه هواپیمای او 
بر فراز پاپوآ گینه نو در 
دوران جنگ جهانی دوم 

سرنگون شد، آدم خوارها 
خورده اند«. ماراپه در این 

بیانیه افزود: »اظهارات 
بایدن ممکن است لغزش 

زبانی بوده؛ با این حال 
کشور من سزاوار چنین 

برچسبی نیست«.

ــن مقام  ــری ــالات ــاره گــیــری ب  کــن
سرویس اطلاعاتی ارتش رژیم 
نخستین  کــه  صهیونیستی 
ــورد از کــنــاره گــیــری مقامات  مـ
ارشــد نظامی صهیونیستی از 
آغاز جنگ غزه است، در حالی 
رقم می خورد که دولت نتانیاهو به دلیل اوج گیری 
اختلافات داخلی در سرزمین های اشغالی و افزایش 
فشارهای بین المللی بــه علت ادامـــه کشتار در 
غزه به شدت تحت فشار است؛ چنان که به گفته 
تحلیلگران، این کناره گیری می تواند به معنای آغاز 
ریزش در میان عناصر کلیدی دولت نتانیاهو و تسری 
آن به مقامات سیاسی و فروپاشی دولت افراطی 

نتانیاهو باشد.

آغازی بر پایان دولت نتانیاهو◾
علاء حسن، کارشناس لبنانی مسائل 
منطقه در گفت وگو با قدس کناره گیری 
»آهارون هالیوا« مقام ارشد اطلاعاتی 
ارتــش رژیــم صهیونیستی را نشان از اوج گرفتن 
بحران سیاسی عمیق درون رژیم اسرائیل و افزایش 
فشارها بر دولت افراطی نتانیاهو دانست و اظهار 
کرد: این کناره گیری به این معناست که مهره های 
اصلی که دولت نتانیاهو تاکنون بر پایه آن ها استوار 
بوده، چه پیش از عملیات طوفان الاقصی و چه پس 
از آن و طی عملیات وعده صادق ایران به شدت تحت 
فشار قرار دارند و این کناره گیری می تواند به سطح 
مقام های سیاسی دولت این رژیم نیز کشیده شود 

و آغازی بر پایان دولت نتانیاهو باشد.
 کارشناس لبنانی مسائل منطقه تأکید کرد: درست 
است دلیل کناره گیری این مقام ارشد اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی شکست مفتضحانه اطلاعاتی و 
امنیتی به واسطه عملیات طوفان الاقصی در 7 اکتبر 
عنوان شده، اما اگر علت کناره گیری شکست 7 اکتبر 
بود همان موقع باید این اتفاق رخ می داد، درحالی که 
مقام های اطلاعاتی حتی پس از آن شکست به این 

امید که در جنگ پیش رو پیروز خواهند شد، در 
مقام خود باقی ماندند، ولی این اتفاق هم پس از 
گذشت حدود هشت ماه از آغاز جنگ علیه غزه 

تحقق پیدا نکرده است.

سرنوشتی که در انتظار عناصر کابینه است◾
ــم  ــه رژی ــه نــظــر مــی رســد بــحــرانــی ک ــلاء افـــــزود: ب عـ
صهیونیستی از چندین ماه پیش از طوفان الاقصی 
به آن دچار شده بود به بالاترین سطح از خود رسیده 
و با افزایش فشارهای بین المللی روی ایــن رژیــم و 
دست نیافتن به اهداف جنگ که آزادی اسرا و نابودی 

مقاومت و حماس در غزه بود، باید منتظر اتفاقاتی از 
این دست در میان مقامات سیاسی دولت افراطی 

نتانیاهو و فروپاشی دولت کنونی باشیم.
حسن در پاسخ به این پرسش که آیا ممکن است 
اختلافات داخلی و افزایش فشارهای کنونی به 
کنار رفتن نتانیاهو بینجامد، گفت: در شرایط 
کنونی، کنار رفتن نتانیاهو برای رژیم صهیونیستی 
به معنای پایان جنگ و پذیرش شکست است، 
بنابراین به نظر نمی رسد در بازه زمانی کوتاه شاهد 
سقوط دولت نتانیاهو و کنار رفتن او از قدرت باشیم. 
عــلاوه بر ایــن، به نظر می رسد تصویب کمک های 

مالی بیشتر به این رژیم از سوی آمریکا به معنای 
دادن فرصت بیشتر به نتانیاهو باشد، مگر اینکه 
مذاکرات به نتیجه برسد یا جنگ پایان یابد  که در آن 
صورت ممکن است تغییرات گسترده ای در سطوح 
سیاسی و امنیتی رژیم صهیونیستی از جمله کنار 

رفتن نتانیاهو رخ دهد.

زمان بندی معنادار◾
علی ودایع، کارشناس مسائل منطقه 
نیز بــا اشـــاره بــه ایــن نکته کــه سابقه 
ــم  ــ ــی در رژیـ ــاسـ ــیـ اخــــتــــلافــــات سـ
ــیــش از عــمــلــیــات  صــهــیــونــیــســتــی بـــه مـــاه هـــا پ
طوفان الاقصی و آغــاز بحث تغییرات در قوانین 
قضایی در سرزمین های اشغالی برمی گردد، اظهار 
کــرد: مقامات امنیتی رژیــم ماه ها پیش از وجود 
حفره های امنیتی و اطلاعاتی در ارتش و بخش های 
اطلاعاتی و امنیتی رژیم خبر داده بودند اما به دلیل 
وجــود اختلافات عمیق در داخــل سرزمین های 

اشغالی، توجهی به این شکاف ها نشد.
ودایع با اشاره به زمان بندی کناره گیری مقام ارشد 
اطلاعاتی ارتش رژیم صهیونیستی تصریح کرد: 
درست است عملیات طوفان الاقصی ضربه بزرگی 
بر پیکره اطلاعاتی و نظامی رژیم صهیونیستی 
زد امــا بــه نظر مــی رســد ضربه کــاری و نهایی را 
ــران بــه ایــن رژیـــم وارد  عملیات وعـــده صـــادق ایـ
آورد و اشتباهات محاسباتی و اطلاعاتی مراکز 
نظامی اسرائیل در پیش بینی واکنش احتمالی 
تهران در پاسخ به حملات اخیر این رژیم به مراکز 
مستشاری تهران در سوریه و عراق و کنسولگری، 
عامل اصلی و دلیل کلیدی کناره گیری مقام ارشد 
اطلاعاتی ارتش رژیم اسرائیل باشد، چرا که اگر 
براساس ادعای رئیس سرویس اطلاعات نظامی 
ارتش اسرائیل دلیل استعفا، شکست رژیم در 
عملیات طوفان الاقصی بود این امر باید در همان 
زمــان اتفاق می افتاد و نباید به هشت ماه بعد 

موکول می شد.

 کناره گیری بالاترین مقام سرویس اطلاعاتی ارتش رژیم صهیونیستی 
در میانه جنگ چه معنایی دارد؟

آغاز ریزش مهره های 
کلیدی در صف اشغالگران

گزارش
 پیگیری اهداف سفر رئیس جمهور ترکیه 

به عراق که پس از 13 سال انجام شد

پرونده های امنیتی و اقتصادی 
در کیف اردوغان

ــان، رئیس جمهور  ــ جاوید  رجــب طیب اردوغ
ترکیه که در صدر هیئتی بلندپایه روز گذشته برای 
نخستین بار در ۱۳سال گذشته به بغداد سفر کرد، 
در دیدار با محمد شیاع السودانی، نخست وزیر 
عــراق طیفی از پرونده های سیاسی، اقتصادی و 
امنیتی را مــورد بحث و بررسی قــرار داد. تعامل و 
هماهنگی امنیتی درباره مقابله نظامی با پ ک ک، 
مباحث اقتصادی ازجمله همکاری در حوزه انرژی و 
تعامل طرفین در مورد پرونده جاده توسعه و اتصال 
عــراق به مدیترانه از طریق بندر مرسین ترکیه، 
یافتن راهکارهایی برای حل مشکل آب و اصلاح 
سیاست های غلط ترکیه در برابر عراق و در نهایت 
نگاه ترکیه به نفت و گاز عراق، چهار پرونده ای بود که 

در این سفر درباره آن ها رایزنی شد.
به نظر، رایزنی های امنیتی محور اصلی سفر اردوغان 
ــت. هــمــزمــان روزنــامــه حریت  ــوده اسـ بــه بــغــداد بـ
نوشت: نظامیان ترکیه آماده هستند متعاقب سفر 
رئیس جمهور، عملیات زمینی گسترده ای را علیه 
حزب کارگران کردستان )پ ک ک( در شمال عراق اجرا 
کنند. پیش تر اردوغان مدعی شده بود در تابستان 
امسال معضلات مربوط به مرزهای ترکیه با عراق را 
برای همیشه حل خواهد کرد. کارشناسان می گویند 
با ادامــه تــدارک ارتش ترکیه برای حمله بزرگ علیه 
پ ک ک، انتظار می رود جلب حمایت عراق در رأس 

برنامه سفر اردوغان به بغداد بوده باشد. 
یکی دیگر از پرونده های اختلافی طرفین، موضوع 
آب اســــت. ســـدســـازی هـــای گــســتــرده تــرکــیــه در 
سرشاخه های دجله و فرات مشکلات زیادی برای 
عراق ایجاد کرده و حال، بغداد برای دستیابی به 

سهم کامل آب در تلاش است.
ــه نــیــز در دســـتـــور کــار  ــب تعمیق تـــجـــارت دوجــان
رئیس جمهور ترکیه بود. در این دیدار ۲۰ تفاهم نامه 
همکاری میان ترکیه و عراق به امضا رسید. از سویی 
آنکارا به دنبال افزایش ترانزیت بین المللی از طریق 
عراق به عنوان بخشی از یک مسیر تجاری جدید 
میان چین و اروپاست. کریدور »توسعه« شامل یک 
راه آهن به طول هــزارو۲۰۰ کیلومتر از جنوب ترکیه 
به بندر فاو در عراق است که اردوغان به طور جدی 

پیگیر آن است.
توافق دربــاره ازسرگیری انتقال نفت از خط لوله 
بندر جیهان-کرکوک نیز یکی از برنامه های سفر 
اردوغــان بــود. صــادرات نفت اقلیم کردستان در 
پی رأی دیوان دادرســی بین المللی به نفع دولت 
مرکزی بغداد در پرونده شکایت از انتقال نفت 
اقلیم کردستان به بندر جیهان ترکیه، در مارس 
۲۰۲۳ میلادی متوقف شد، پــرونــده ای که آنکارا 
را به شدت متضرر کرد. باوجود مذاکرات متعدد 
میان مقامات کرد، عراقی و ترکیه، صادرات هنوز از 

سر گرفته نشده است.

جهان3

 حملات یمنی ها 6 ماه است 
بندر ایلات را تعطیل کرده است

گیدئون گولبر، مدیر عامل بندر اشغالی »ایلات« با اشاره به ناکامی 
ائتلاف آمریکایی - انگلیسی در دفع حملات به کشتی های مرتبط 
با اسرائیل در دریای سرخ، اذعان کرد از حدود 6 ماه پیش تاکنون به 
دلیل حملات در دریای سرخ، هیچ فعالیتی در بندر ایلات صورت 
نمی گیرد. وی با بیان اینکه شرکت های کشتیرانی به توانایی ائتلاف 
دریایی غربی برای محافظت از کشتی ها اعتماد ندارند و هیچ کس 
حاضر نیست برای رسیدن به ایلات ریسک را بپذیرد، گفت: فکر 
نمی کنم بتوانیم بدون مسیر دریای سرخ زندگی  کنیم، زیرا بسیاری 

از کشتی ها حتی به اشدود و عقبه هم نمی رسند.

 هزینه سرسام آور آمریکا
 در حوزه نظامی

اندیشکده بنیاد بین المللی پژوهش های صلح استکهلم )سیپری( 
گــزارش داد هزینه های نظامی جهان در سال گذشته میلادی 
7درصد افزایش یافت. سال ۲۰۲۳ مبلغ ۲.4۳تریلیون دلار صرف 
هزینه های نظامی شد که بیشترین میزان رشد سالیانه مخارج 
نظامی در جهان از سال ۲۰۰9 بوده است. 55 درصد از هزینه های 
نظامی جهان در سال گذشته، در مجموع در کشورهای عضو ناتو 
صرف شده است. آمریکا ۲درصد مخارج نظامی خود را افزایش 
 داد و 9۱6میلیارد دلار صرف هزینه های نظامی کرد که معادل 

دو سوم کل هزینه های ناتو در سال ۲۰۲۳ است.

کشف گور دسته جمعی با 283 
شهید در بیمارستان ناصر غزه

 منابع وابسته بــه دفـــاع مدنی در غــزه اعـــلام کــردنــد تاکنون
 ۲۸۳ پیکر از یک گور جمعی در محوطه مرکز درمانی ناصر بیرون 
آورده شده اســت. انتشار این خبر در حالی بود که یکشنبه 
محمود بصل، سخنگوی سازمان دفاع مدنی فلسطینی در غزه، 
به خبرگزاری فرانسه گفت: داخل مجتمع پزشکی ناصر گورهای 
جمعی وجود دارد که اشغالگران اسرائیلی حفر کرده اند. برخی از 
اجساد لباس نداشتند که این نشان می دهد قربانیان شکنجه 
و آزار شده اند. شواهد و ادله گواه این است که اشغالگران در 

محوطه مرکز درمانی ناصر دست به اعدام های میدانی زده اند.
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︣︡ ا﹡﹢اع ﹇﹢︵﹩ ﹁﹙︤ی ︀︎︡ار   ︠﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹩﹎آ
﹋﹞︍﹢ت و ﹋﹠︧︣و ︋︀ درب ا︤ی ا︎﹟

شركت صنايع غذايى رضوى
مورد  اپن  ايزى  درب  با  كنسرو  و  كمپوت  چاپدار  فلزى  قوطى  انواع  دارد  نظر  در 
نياز خود را ، از طريق انجام مناقصه خريدارى نمايد . لذا تامين كنندگان محترم 
لغايت   1403/02/03 تاريخ  از  مناقصه  در  شركت  فرم  دريافت  جهت  توانند  مى 
ابتداى  1403/02/10 در ساعات ادارى به امور تداركات شركت به آدرس: مشهد- 

بزرگراه آسيايى- جنب ميدان بزرگ قائم - پيامبر اعظم 2 مراجعه نمايند.
همچنين امكان دريافت فرم مربوطه از طريق سايت شركت به آدرس 
 www.nanerazavi.com و سايت بنياد بهره ورى موقوفات به آدرس

 https://tender.epf.ir  امكان پذير مى باشد.

خبرخبر

شهادت همرزم حاج قاسم در زندان جمهوری آذربایجان◾
حاج طالع یوسف اف از یاران و همرزمان شهید سلیمانی و 
از رزمندگان حسینیون، که پس از بازگشت به کشور خود 
توسط لابی قدرتمند رژیم صهیونیستی در دولت جمهوری 
آذربایجان دستگیر شده بود، در زندان های الهام علی اف به 
شهادت رسید. گفتنی است شهادت یوسف اف در حالی 
است که همچنان 5 هزار نفر از زنان و مردان شیعه بدون هیچ 

جرمی در  زندان های دولت باکو به سر می برند.

تداوم شاهکارهای نظامی حزب الله◾
ــا انــتــشــار بــیــانــیــه ای از انـــهـــدام یــک پهپاد  حــــزب الله ب
پیشرفته هرمس 45۰ ارتش اشغالگر صهیونیستی در 
آسمان منطقه العیشیه در جنوب لبنان خبر داد. تداوم 
شکارهای استثنایی حزب الله در جریان نبرد اخیر با رژیم 
صهیونیستی و انهدام پنجمین پهپاد پیشرفته این رژیم در 
آسمان جنوب لبنان، حاکی از آن است که حزب الله ستون 
فقرات نیروی پهپادی ارتش اشغالگر را نشانه گرفته است.

انتقال دفاتر جنبش حماس از قطر رد شد◾
ــر جبارین« از رهــبــران جنبش مقاومت اسلامی  »زاهـ
فلسطین در کرانه باختری در گفت وگو با الجزیره اخبار 
مرتبط با فشار بر حماس برای انتقال دفاتر این جنبش 
از قطر به ترکیه را رد کرد و گفت: حماس هیچ طرحی برای 
انتقال دفاتر خود به خارج از قطر ندارد. وی با اشاره به تلاش 
برخی طرف ها برای ایجاد جنگ روانی، گفت: طرح شایعات 

اینچنینی در راستای تشدید فشارها بر مقاومت است.

حمله به دو پایگاه آمریکا در شرق سوریه◾
شبکه المیادین از حمله به دو پایگاه نظامیان آمریکایی 
در شرق سوریه و برجا گذاشتن تلفات خبر داده است. 
هدف قرار دادن این دو پایگاه آمریکایی حدود دو ماه پس 
از توقف موقت حمله به پایگاه های آمریکایی در شرق 
سوریه صورت گرفته است. رویترز گزارش داده منشأ 
این حملات از موصل واقع در شمال عراق بوده و احتمالاً 

توسط گروه های مقاومت عراق انجام شده است.

گزارش
  سید احمد موسوی    منابع عبری ضمن اعلام 

خبر کناره گیری »آهارون هالیوا« رئیس سرویس 
اطلاعات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی، دلیل آن 

را ناکامی در برابر عملیات 7 اکتبر مقاومت فلسطین 
و همچنین پیامدهای حمله به کنسولگری ایران در 

 دمشق عنوان کردند. روزنامه عبری 
یدیعوت آحارونوت در بیان جزئیات این اتفاق نوشت: 

رئیس سرویس اطلاعات نظامی ارتش در نامه 
کناره گیری خود به »هرتزی هالیوی« رئیس ستاد 
مشترک ارتش از عملیات طوفان الاقصی با عنوان 

حمله خونین با نتایج خشن و دردناک یاد کرده است. 
وی اعتراف کرده بخش اطلاعاتی تحت فرمانش به 
مأموریتی که به آن ها سپرده شده بود، عمل نکرد و 

تا ابد آن روز سیاه را فراموش نخواهد کرد و این درد 
عمیق را با خود به همراه خواهد داشت!

اما یائیر لاپید، نخست وزیر پیشین و رهبر 
اپوزیسیون اسرائیل با استفاده از این رویداد، ضمن 

مطرح کردن انتقادهایی علیه بنیامین نتانیاهو تأکید 
کرده شایسته بود نخست وزیر نیز از این اقدام الگو 

بگیرد و استعفای خود را ارائه دهد.


